
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 28/07/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 7 - UOD Foreste

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.11/96 ALLEGATO D), ART.4, COMMA 1 LETT. A)CONCESSIONE D'USO, A TITOLO

ONEROSO, A FAVORE DELLA SOCIETA' COGEIN S.R.L. CON SEDE IN CHIETI, DI

SUOLO DEMANIALE ARMENTIZIO- REGIO TRATTURO PESCASSEROLI - CANDELA

ALLA LOCALITA' CESE BASSA, IN AGRO DEL COMUNE DI CIRCELLO (BN). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
    a.   con l'art. 66 del D.P.R n. 616 del 24/07/1977,  sono state trasferite alla Regione  Campania le 
funzioni amministrative concernenti il Demanio armentizio - Ramo  Tratturi ricadenti sul territorio 
regionale; 
 
   b. con deliberazione di Giunta Regionale n. 36562 del 06/04/1979, vistata dalla  C.C.A.R.C. al n. 
6561 nella seduta del 15/05/1979, sono state attribuite al Servizio Foreste, ora Unità Operativa 
Dirigenziale Foreste, le competenze per l' istruttoria e la  definizione delle pratiche relative al Demanio 
armentizio; 
 
CONSIDERATO CHE:  
 
     a.  la Società COGEIN srl con sede in Chieti, Via Abruzzo n. 410, avente   Codice Fiscale  e  P.IVA 
n.04594670962, legalmente  rappresentata  dal Sig. Paolo Toto,  nato a   Chieti il 15/01/1965, 
domiciliato,  per la carica di legale rappresentante, in Chieti,  Via Abruzzo n.410, ha richiesto la 
concessione, per un  periodo di anni dieci,   di  parte del suolo Demaniale armentizio del Regio 
Tratturo Pescasseroli – Candela,   ricadente in agro del Comune di Circello (BN), località Cesa Bassa 
di cui al  Foglio  12,   particella 12 e al foglio 8 particella 210,  per l'attraversamento e/o percorrenza 
 di un cavidotto interrato ad una profondità di m. 0,50  in media tensione per carenza  di 
percorsi alternativi che prevede l'esecuzione di  lavori cosi come indicati negli  elaborati tecnici agli atti 
dell'Unità Operativa Dirigenziale -  Sevizio Territoriale   Provinciale di Benevento, che  
interessano una superficie totale di mq.250  (duecentocinquanta metri quadri) cosi specificati:  m. 250,00 
x m.1,00;  
 
   b.  l'Unità Operativa Dirigenziale -  Sevizio Territoriale  Provinciale di Benevento con  nota 
n.2016. 0405484 del 14/06/2016, ha trasmesso all' Unità Operativa Dirigenziale  Foreste  il parere 
favorevole  alla concessione,  a favore della Società COGEIN srl,   con le  seguenti prescrizioni: 
 
  b1. fatti salvi i diritti di terzi,   ed  a condizioni che   i  lavori siano eseguiti in conformità  all'art. 4  
dell'allegato “D” della legge regionale 11/96; 
 
  b2.  che non sia pregiudicata la destinazione sostanziale dei suoli e non vi sia pregiudizio al  libero 
transito e pascolo degli armenti; 
 
 b3. che sia preso, durante l'esecuzione dei lavori, ogni utile accorgimento per non  ostacolare e/o 
modificare il deflusso delle acque meteoriche della viabilità comunale  esistente, ne arrecare danni ai 
terreni limitrofi; 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

 
   b4.  che i materiali di risulta, non utilizzabili in loco, siano allontanati e depositati in  discariche 
opportunamente autorizzate in conformità della normativa vigente; 
 
    b5.  si provveda  al ripristino dello stato dei luoghi alla scadenza della concessione, se non  rinnovata; 
 
   c.  ai fini dell'autorizzazione dei lavori  per l'attraversamento e/o percorrenza di un  cavidotto 
interrato ad una profondità di m. 0,50  in media tensione per carenza di  percorsi alternativi che prevede 
l'esecuzione di  lavori cosi come indicati negli  elaborati tecnici agli atti dell'Unità Operativa 
Dirigenziale -  Sevizio Territoriale   Provinciale di Benevento,  interessando una superficie totale di 
mq.250  (duecentocinquanta metri quadri) cosi specificati: m. 250,00 x m.1,00, ricadente in 
 agro del Comune di Circello (BN), località Cesa Bassa di cui al  Foglio 12,    particella 12 e al 
foglio 8 particella 210,   sono fatte salve  le eventuali ulteriori  autorizzazioni previste per tali 
interventi; 
 
        RITENUTO pertanto,  possibile accogliere, ai sensi  dell' art. 4 - allegato D della  L.R. 11/96,  la 
richiesta di concessione del suolo demaniale armentizio in parola  avanzata dalla  Società COGEIN srl 
con sede in Chieti, Via Abruzzo n. 410; 
 
      VISTO lo schema dell' atto di concessione d'uso del suolo tratturale , allegato al presente Decreto per 
farne  parte integrante e sostanziale, da stipularsi tra  il Dirigente  dell'Unità Operativa Dirigenziale -  
Sevizio Territoriale  Provinciale di Benevento,  a tanto autorizzato dal presente atto,  e la Società 
COGEIN srl con sede in Chieti, Via Abruzzo n. 410, avente   Codice Fiscale e  P.IVA n.04594670962, 
legalmente  rappresentata  dal Sig. Paolo Toto,  nato a  Chieti il 15/01/1965, domiciliato, per la carica 
di legale rappresentante, in Chieti, Via Abruzzo n.410; 
 
      RITENUTO  che con deliberazione  dalla Giunta Regionale n. 6647 del 07/12/2001  è stato 
approvato  lo schema  dell' atto di concessione d'uso del suolo demaniale armentizio;    
 
    PRESO ATTO del parere favorevole  espresso  con nota n. 2015.0481107 del 10/07/2015    dal 
competente  Ufficio  Speciale Avvocatura Regionale in merito al succitato schema di concessione d'uso e 
relative prescrizioni recepite,  predisposto dall'Unità Operativa Dirigenziale Foreste, per la  concessione 
d'uso del suolo demaniale armentizio ricadente  sul  Regio Tratturo; 
 
   CONSIDERATO che, nelle more della valutazone, da parte dell'Agenzia del Territorio di Benevento, 
del canone annuo definitivo, viene stabilito,  a titolo provvisorio e salvo conguaglio, in €. 234,37 
(duecentotrentaquattro/37) il valore del canone annuo relativo alla superfìce di assoggettamento del suolo 
demaniale armentizio  interessato alla concessione e in  €. 468,74  (quattrocentosessantotto/74) quale 
pagamento del  deposito cauzionale, salvo conguaglio; 
 
    RITENUTO  che la Società COGEIN srl con sede in Chieti, Via Abruzzo n. 410, dovrà  provvedere al 
conguaglio del suddetto canone e della relativa  cauzione  allorquando sarà pervenuta, da parte  dell' 
Agenzia del Territorio di Benevento,  l'esatta determinazione  

      

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

 

 

 

 

VISTA  la L.R. 11/96  allegato   “D “  
 
    VISTE   le  Deliberazioni della Giunta Regionale  n. 427 del 27/09/2013  e n. 488 del 31/10/2013; 
 
    Alla stregua  dell’istruttoria  compiuta dall'U.O.D. Foreste e dall'espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente della medesima UOD, 
 

DECRETA  
  
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui  si approvano e si intendono  integralmente  riportate e 
trascritte: 

   1.  di  concedere  in concessione d'uso  alla Società COGEIN srl con sede in Chieti, Via  Abruzzo 
n. 410, avente   Codice Fiscale e  P.IVA n.04594670962, legalmente   rappresentata  dal Sig. Paolo 
Toto,  nato a  Chieti il 15/01/1965, domiciliato,  per la  carica di  legale rappresentante,  in Chieti, Via 
Abruzzo n.410,  per un  periodo di anni  dieci, rinnovabili a richiesta della Società Cogein, parte del 
suolo Demaniale armentizio  del Regio Tratturo Pescasseroli – Candela, ricadente in agro del Comune di 
Circello  (BN), località Cesa Bassa di cui al  Foglio 12,   particella 12 e al foglio 8 particella 210,  
 per l'attraversamento e/o percorrenza di un cavidotto interrato ad una profondità di m.  0,50  in 
media tensione per carenza di percorsi alternativi che prevede l'esecuzione di   lavori cosi come indicati 
negli elaborati tecnici agli atti dell'Unità Operativa  Dirigenziale -  Sevizio Territoriale  
Provinciale di Benevento,  che interessano una  superficie totale di mq.250 (duecentocinquanta metri 
quadri) cosi specificati:  m. 250,00  x m.1,00; 

  2.  che è fatto obbligo alla Società COGEIN srl  di provvedere alla sistemazione e ripristino  dello stato 
dei luoghi al termine della concessione; 

 3.  di  avvalersi  dello schema di  contratto relativo alla  concessione d'uso del suolo  demaniale 
armentizio che,  allegato al presente atto ne forma parte integrante e  sostanziale, di cui al parere 
favorevole  espresso  con nota n. 2015.0481107 del  10/07/2015 e delle relative prescrizioni 
recepite   dal competente  Ufficio  Speciale  Avvocatura Regionale, del Regio Tratturo Pescasseroli – 
Candela,  ricadente in agro del  Comune di Circello (BN),  località Cesa Bassa di cui al  Foglio 12,   
particella 12 e al  foglio 8 particella 210, da stipularsi tra  il Dirigente  dell'Unità Operativa 
Dirigenziale  -  Sevizio Territoriale  Provinciale di Benevento,  a tanto autorizzato dal presente 
 atto,  e  la Società COGEIN srl con sede in Chieti, Via Abruzzo n. 410, avente   Codice  Fiscale e  
P.IVA n.04594670962, legalmente  rappresentata  dal Sig. Paolo Toto,   nato a  Chieti il 
15/01/1965, domiciliato,  per la carica di  legale rappresentante,  in  Chieti, Via Abruzzo n.410,  al 
quale si rimandano tutti gli obblighi ed oneri delle parti;  
 
 4. che  nelle more della valutazione da parte dell'Agenzia del Territorio di Benevento del  canone 
annuo definitivo,  il  pagamento del canone,  a titolo provvisorio e salvo  conguaglio,  relativo alla 
superfìce di assoggettamento del suolo demaniale armentizio   interessato alla concessione viene 
stabilito  in €. 234,37 (duecentotrentaquattro/37) e in   €. 468,74 (quattrocentosessantotto/74) quale 
pagamento del  deposito cauzionale,  salvo conguaglio; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

 
 
 
 
 5.  che il pagamento dei canoni e della relativa cauzione vengano effettuati mediante  versamento sul 
conto corrente postale intestato alla  Tesoreria della Regione Campania            n. 21965181, 
specificando nella causale il codice tariffa n. 1120 ( canone concessione  suoli demanio 
armentizio) ; 
 
  6.  che  la Società COGEIN srl  dovrà  provvedere al conguaglio del suddetto canone e  della 
relativa cauzione allorquando sarà pervenuta, da parte dell'Agenzia del Territorio di  Benevento, 
l'esatta determinazione. 
 Le ricevute attestanti l'avvenuto pagamento dovranno  essere presentate all' Unità  Operativa 
Dirigenziale -  Sevizio Territoriale  Provinciale di Benevento. 
 
                                                                                               
      -di inviare il presente  Decreto 
 

− all'Assessorato  all'Agricoltura: 
− al'UOD Foreste  
− all'U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Benevento 
− all'UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C.         ai fini della 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
− all' Ufficio Staff del Capo di Gabinetto (40 01 01) per la pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Campania - BURC,  per gli obblighi di pubblicità, ai sensi del 
D.Lgs n.33/2013. 

 
 
                                                                                                   DIASCO  
                                                       
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016


	BURC n. 71 del  31 Ottobre 2016

